РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение »

Созыв  3

 10 августа 2017года
Сессия 35

 д. Кокшамары

№   167
О проекте «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Кокшамарское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» № 13 от 26.12.2005 года и зарегистрированного в отделе законодательства субъектов Российской Федерации и ведения федерального регистра Республики Марий Эл главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому Федеральному органу 08.02.2006 года (Государственный регистрационный № RU 125033032006001), Собрание депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

РЕШИЛО:

1. Обнародовать проект «О внесении в  Устав муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» следующие изменения и дополнения ( прилагается)

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов_____________      Плотникова Е.М.

Утверждено решением    сессии

 Собрания депутатов

муниципального образования

«Кокшамарское  сельское поселение»

от 10 августа 2017  года №   167
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      «КОКШАМАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

д. Кокшамары

     2017г.

   Приложение

к   решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Кокшамарское  сельское поселение»

от   10 августа 2017  года №  167
  Внести в Устав муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»:
1. Часть 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» дополнить следующим пунктом:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».

2. Часть 3 статьи 31 Устава муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» дополнить   пунктом 19 следующего содержания:

«19) соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные счета и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3. Часть 4 статьи 35 Устава муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» дополнить следующим подпунктом:

« - соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230- ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные счета и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4. Часть 1 статьи 36 Устава муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» дополнить следующим подпунктом:

 «-в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,  установленных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года  N  273-ФЗ "О противодействии   коррупции", федеральным законом от  3  декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные   должности,   и   иных    лиц    их доходам", Федеральным  законом  от 7  мая  2013  года  N   79-ФЗ   "О запрете отдельным  категориям  лиц открывать и иметь счета  (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,      расположенных за пределами территории Российской                                        Федерации,   владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».